se debe duplicar, para pasarla de un 25% a un 50% de presunta ayuda económica 

a sus padres. 

7.4.- Liquidación del lucro cesante. Conforme el Decreto 4580 de 2006, 

a partir del primero de enero de 2007 rigió en Colombia, como Salario Mínimo Legal 

Mensual, “la suma de cuatrocientos treinta y tres mil setecientos pesos m/cte. 

($433.700.00 m/cte.)”. Esta suma se debe tener en cuenta para efectos de liquidar 

el lucro cesante de la familia Navarro Mora, pues para la familia Sánchez Fontalvo 

aplica el salario mínimo del año 2009, igual a $496.900 (Decreto 4868 de 2008), 

aunque se advierte que tal guarismo se debería cuantificar, abarcando ambas